EMENTA:  REQUER  MOÇÃO  DE  CONGRATULAÇÕES  AO

NADADOR  RIBEIRÃO-PRETANO  NICHOLAS

SANTOS  PELA  CONQUISTA  DO

TETRACAMPEONATO MUNDIAL DE NATAÇÃO

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

CONSIDERANDO que  no  dia  14/12/2022,  o  atleta  Nicholas
Santos, da cidade de Ribeirão Preto, tornou-se tetracampeão mundial de nado borboleta
na cidade de Melbourne na Austrália, no mundial em piscina curta.

CONSIDERANDO que o Nicholas Santos quebrou o recorde
deste campeonato atingindo o tempo de 21s 78,  além de ser  o atleta  mais velho da
história (42 anos) a ir ao pódio neste mundial.

REQUEREMOS,  nos  termos  constitucionais  e  regimentais,  e

após ouvido o Douto Plenário, seja encaminhado ao nadador Nicholas Santos, moções de

congratulações pela brilhante conquista,   pela honra de ter quebrado o recorde desta

modalidade, e por enaltecer o nome de nossa cidade no cenário mundial.

Sala das Sessões, 15 de dezembro de 2022.

ANDRE TRINDADE
Vereador - UNIÃO

REQUERIMENTO Nº 8405/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 8
40

5/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
27

56
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 1
5/

12
/2

02
2

14
:4

8:
59

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
N

D
R

E
R

U
BE

N
S

TR
IN

D
AD

E
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
7F

1-
AA

C
9-

F8
D

C
-6

C
59

.

Pag. 1/1